
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

________________                                                                                                                 №  

 

г. Салехард 
 

Об утверждении мест подачи заявлений на прохождение 

государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным 

программам основного общего образования в Ямало-Ненецком автономном 

округе в 2019 году  
 

 В целях организации регистрации обучающихся на прохождение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2019 году в Ямало-Ненецком автономном 

округе,  п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить места подачи заявлений на прохождение государственной 

итоговой аттестации обучающихся по образовательным программам основного 

общего образования в 2019 году в Ямало-Ненецком автономном округе согласно 

приложению к настоящему приказу.  

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования: 

2.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 

образовательных организаций, расположенных на территории муниципального 

образования, обучающихся, родителей (законных представителей). 

Срок исполнения:  до 27 декабря 2018 года. 

2.2. Разместить на информационных стендах и официальных сайтах 

образовательных организаций и органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, информацию о сроках подачи 

заявлений обучающихся, об ответственных за приём заявлений, включая: 

фамилию, имя, отчество, контактный телефон, номер кабинета. 

Срок исполнения:  до 29 декабря 2018 года. 

2.3. Организовать работу по приему заявлений у обучающихся на 

прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования.  

Срок исполнения до 1 марта 2019 года (включительно).  

 



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя директора департамента - начальника управления государственного 

контроля (надзора) в сфере образования департамента образования 

Ямало-Ненецкого автономного округа. 

 

 

 

Директор департамента                                                                        М.В. Кравец



Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом департамента образования  

Ямало-Ненецкого автономного округа  

от ________________№ _____________ 

 

 

 

Места подачи заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным 

программам основного общего образования в 2019 году в Ямало-Ненецком автономном округе  
 

Категория обучающихся Места подачи заявлений на прохождение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования 

Обучающиеся, завершающие освоение 

общеобразовательных программ основного общего 

образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

Организации, осуществляющие образовательную 

деятельность, имеющие государственную аккредитацию 

образовательной деятельности по образовательным 

программам основного общего образования, в которых 

обучающиеся осваивают образовательную программу 

основного общего образования  

Обучающиеся, завершающие освоение образовательных 

программ основного общего образования в форме 

семейного образования, либо в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, не 

имеющих государственной аккредитации образовательной 

деятельности по образовательным программам основного 

общего образования  

Организации, осуществляющие образовательную 

деятельность, имеющие государственную аккредитацию 

образовательной деятельности по образовательным 

программам основного общего образования  

Выпускники прошлых лет, не прошедшие 

государственную итоговую аттестацию по 

образовательным программам основного общего 

образования 

 


